



به همت بسیج سازندگی استان خراسان جنوبی و برپائی‌ها باز هم به رسالت اصلی خود توجه کرده و مناطق کم‌برخوردار و هموطنان نیازمند را از یاد نبرده است. بر همین اساس رئیس سازمان بسیج سازندگی خراسان جنوبی اعلام کرده است که از زمستان سال گذشته تا کنون ۴۰هزار طرح محرومیت‌زدایی در کشور آغاز شده که از این تعداد سهمیه استان ۷۵۰ طرح بود که اکنون در دست اجراست.

رئیس سازمان بسیج سازندگی خراسان جنوبی در همایش رسم هجرت و آیین اتمام ۱۸۴ پروژه عمرانی کوچک و زودبازده و عام‌المنفعه در استان با اشاره به اینکه از زمستان سال گذشته تا کنون ۴۰ هزار طرح محرومیت‌زدایی در کشور آغاز شد که از این تعداد سهمیه استان ۷۵۰ طرح بود و اکنون در دست اجراست،گفت: «عملیات اجرایی ۲۹۰ پروژه آغاز شده است.» مهدی هنری تأکید کرد: «از مجموع ۱۸۴ طرح عمرانی و محرومیت‌زدایی ۱۴۲ طرح احداثی و ۴۲ طرح تکمیل و بازسازی بوده است.»

وی از اجرای برنامه‌های آموزشی تخصصی برای جهادگران خبر داد و با عنوان کردن این مطلب که از سال گذشته تا کنون ۴۲۰ نفر از جهادگران استان دوره‌های امداد و نجات را فرا گرفته‌اند، گفت: «تلاش داریم برنامه‌ها را به سمت رونق تولید پیش ببریم و در فرایندهای ایجاد اشتغال و تکمیل زنجیره‌ها می‌توان از ظرفیت گروه‌های جهادی استفاده کرد.»

هنری اضافه کرد: «تشکیل شبکه دانشجویی قوی در دانشگاه بیرجند برای مشارکت در حوزه بازاریابی و فروش صنایع دستی و محصولات تولیدی روستاها از جمله این برنامه‌هاست که از پایان سال قبل در استان آغاز شده است.»

بر اساس گزارش‌ها و در سیل اخیر در خراسان جنوبی بیش از ۱۵۰ نفر از جهادگران استان به صورت خودجوش به مناطق سیل‌زده کشور اعزام شدند. همچنین در تیرماه سال جاری هم ۲ هزار جهادگر در قالب اردوهای جهادی در استان فعالیت کردند که حضور جهادگران نسبت به سال گذشته ۵۲درصد رشد داشته است.

در همین رابطه رئیس سازمان بسیج سازندگی خراسان جنوبی با بیان اینکه ایندستی سال گذشته تاکنون ۲۸۵ پروژه با همکاری دستگاه‌هایی از جمله آستان قدس رضوی، بنیاد برکت و قرار گاه پیشرفت و آبادانی سیاه و سایر با اعتبار ۱۷ میلیارد، ۵۰۰ میلیون تومان به اتمام رسیده است، گفت: «از سال ۹۲ تا کنون ۳هزار و ۲۰۰ کارگاه اقتصادی مقاومتی با کمک به ایجاد کارگاه‌های کمک اشتغال روستایی، تکمیل زنجیره‌ها، تسهیلاتی و ارتباط مردم با دستگاه‌های مختلف در استان شکل گرفته است.»

وی یکی از برنامه‌های بسیج سازندگی را مردمی کردن اقتصاد دانست و اظهار داشت: «سال گذشته در این زمینه ۱۱۰ هزار قطعه مرغ بومی اصلاح نژاد شده با قیمت ۳۰درصد پایین‌تر از بازار بین ۳هزار و ۵۰۰ خانوار روستایی توزیع شد.»

هنری هدف اصلی این طرح را تأمین نیازمندی‌های خانوار دانست و ادامه داد: «بعد از گذشت هشت ماه اکنون روزانه ۲ هزار تخم‌مرغ در روستاهای محلی تولید می‌شود که بخش زیادی از این خانواده‌ها در این زمینه خود کفا شده‌اند.»

وی با بیان اینکه واحد جمع‌آوری این تخم‌مرغ‌ها به زودی در استان راه‌اندازی می‌شود، تصریح کرد: «از این طریق مشکلی برای بازارفروش این محصول وجود نداشته و درآمد آن عاید روستاییان می‌شود. همچنین امسال در ادامه طرح مردمی کردن اقتصاد در روستاهای استان، بحث نان محلی و دام را دنبال خواهیم کرد. مردم نیز استقبال بی‌نظیری از این طرح‌ها دارند.»

این مسئول از تدوین سند توسعه روستایی خراسان جنوبی با همکاری جهاد دانشگاهی استان خبر داد و گفت: «در این راستا با استفاده از ظرفیت جهادگران این سند برای ۱۰۹ روستا در سطح استان تدوین خواهد شد و امید است با هم‌افزایی و همکاری همه دستگاه‌ها و نهادها در حوزه اشتغال بتوانیم خدمات خوبی به مردم ارائه کنیم. اگر حرکت‌ها به صورت بخشی و دستگاهی باشد و مهم آرم‌ها و نشان‌ها نباشد به نتیجه نخواهیم رسید اما اگر آزمان‌ها محور قرار بگیرد یا محوریت قرار گرفتن مردم گام‌های شایسته‌ای استوار می‌شود.»

**اقتصاد مقاومتی را باور کنیم**

لازم به ذکر است همایش رسم هجرت آیین اتمام ۱۸۴ پروژه عمرانی عام‌المنفعه با حضور رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور در خراسان جنوبی برگزار شد.

دکتر محمد زهرایی در این همایش با بیان اینکه انقلاب اسلامی مؤلفه‌های ویژه و خاص خود را دارد و با بسایر انقلاب‌ها متفاوت است، گفت: «انقلاب اسلامی برعکس و شاید متفاوت با سایر انقلاب‌هایی است که در جهان اتفاق افتاده است. همه چیز بر مدار باورها و اعتقادات است و انگیزه مردم در انقلاب اسلامی فراماده تعریف شده است.»

وی با اشاره به توپله‌های اقتصادی دشمن در سال جاری تبیین کرد: «سال جاری سال بسیار پیچیده‌ای است و هر چه حلیه و کید دشمن بیشتر شود باید ایستادگی، استقامت و وحدت جامعه اسلامی بیشتر شود. باور باورها و ارزش‌های ناب به فراموشی سپرده شود مقاومت ما همانند هشت سال دفاع مقدس نخواهد بود.»

رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور خطاب به مسئولان و مردم متذکر شد: «اگر مسئولان مردم را باور کنند و اعتماد، نفس و خودانگایی در مردم شکل بگیرد باور کنید هیچ کسی نمی‌تواند هیچ غلطی کند.» مردم را از حلقه مفقوده نظام اداری دانست و تصریح کرد: «متأسفانه نتوانستیم اقتصاد مقاومتی را باور کنیم.»

وی با اشاره به فعالیت گروه‌های جهادی در راستای خدمت‌رسانی به مناطق سیل‌زده اعلام کرد: «۵ هزار و ۲۰۷ گروه جهادی و مردمی از بسیج به مناطق سیل‌زده اعزام شدند.»

## جهاد خدمت‌رسانی

iran@javanOnline.ir

## ساخت ۲۰ هزار واحد مسکونی برای سیل‌زدگان با جهاد همبستگی ملی بسیج سازندگی

**طرح جهاد همبستگی ملی بسیج سازندگی کشور با استفاده از توان و ظرفیت مردم و خیران برای ساخت منازل سیل‌زدگان ، هر مسجد را به یک پایگاه سازندگی تبدیل می‌کند**



ظرفیت مردم و خیران برای ساخت منازل سیل‌زدگان به یک پایگاه تبدیل می‌شوند.»

وقتی بحث بازسازی مناطق سیل‌زده مطرح شد، طرح‌های زیادی مورد بررسی قرار گرفت اما طرح

بسیج برای این کار بسیار ایده‌ال بود. هدف از طرح جهاد همبستگی ملی، از یک طرف اتصال چند مجموعه اجرایی به یکدیگر و از طرفی شناسایی و مساجد و گروه‌های جهادی است که بتوانند متولی اجرایی یک یا چند واحد مسکونی شوند و از طرف دیگر در طرح مذکور علاوه بر استفاده از ظرفیت پایگاه‌های مساجد، بعد از تکمیل منازل نیز بسیج اصناف و افراد خیر پای کار می‌آیند تا با تهیه اقلام و کالاهای مورد نیاز مردم سیل‌زده درد و آلام آنان را کاهش دهند. در همین راستا و با اشاره به نیازهای خراسان جنوبی برای ساخت‌وساز مناطق سیل‌زده‌اش، رئیس سازمان بسیج سازندگی معتقد است: «از مجموع ساخت ۲۰هزار واحد مسکونی برای سیل‌زدگان، سهم

خراسان جنوبی ۴۵۰ واحد است که تا کنون برای هر واحد ۳۰میلیون تومان کمک نقدی و مقداری کالا توسط بسیج اصناف جمع‌آوری شده است.»

این مسئول بر لزوم معرفی مشاغل خانگی به ویژه حوله‌بافی و توبافی خراسان جنوبی گفت: «باید

با توسعه این مشاغل استان را به قطب این هنرها

تبدیل کرد. همچنین برنامه‌ریزی صحیحی در

زمینه صنایع دستی به ویژه حوله‌بافی داشته باشیم

تا این استان به یک پایگاه جهانی حوله بافی تبدیل

و با تسهیل‌گیری زمینه اشتغال بیشتری فراهم

شود.» زهرایی با اشاره به آغاز ۴۰ هزار پروژه عمرانی

محرومیت‌زدایی زودبازده و عام‌المنفعه در کشور

از دهه فجر ۹۷ اظهار داشت: «جنس این پروژه‌ها

دغدغه مردمی بوده و با رویکرد آب و اشتغال اجرا

می‌شود.» وی یادآور شد: «عملیات اجرایی ۱۷ هزار

پروژه تا کنون آغاز شده و عملیات ۳هزار پروژه نیز در

کشور به اتمام رسیده است.» از مجموع پروژه‌های

عمرانی محرومیت‌زدایی در سطح کشور ۷۵۰ پروژه

سهم استان مرزی خراسان جنوبی است که از این

تعداد تا کنون ۱۸۴ طرح عمرانی و محرومیت‌زدایی

به اتمام رسیده است.

**از بازسازی‌ها تا تأمین نیاز سیل‌زدگان**

رئیس بسیج سازندگی سیاه گر بلائی مازندران با اشاره

به وجود ۸۰۰ گروه جهادی در استان به مردم

تعداد ۴۵۰ گروه جهادی ایام سیل در استان به مردم

خدمات‌رسانی کرد.» سرهنگ غلامرضا ریبعی

با اشاره به مأموریت‌های این سازمان و بهره‌گیری از

نیروهای جوانان در جهت عمران، آبادانی و پیشرفت

اظهار داشت: «شاهد فراوانی فعالیت گروه‌های

جهادی در مناطق سیل‌زده هستیم و یک هفته پس

از سیل، تمامی منازل سیل‌زدگان لاابرویی و پاکسازی

شد. همچنین وجود گروه‌های پزشکی و مشاوره به

سیل‌زدگان از دیگر اقدامات گروه‌های جهادی در

از سیل بوده است و خوشبختانه بحران را پشت سر

## جهاد خدمت‌رسانی ۵۰ هزار مهندس کشاورزی در مناطق سیل‌زده

**مهندسان بسیجی با توزیع بذر، کود و سم رایگان بین کشاورزان و تأمین علوفه، واکسیناسیون و انتقال دام‌ها به مناطق امن سعی در کمک‌رسانی به روستاییان دارند**



در این خصوص مسئول سازمان بسیج مهندسین کشاورزی و منابع طبیعی گیلان تأکید می‌کند: «این طرح در سال زراعی پیش رو برای ۶هزار هکتار کشاورز نمونه برنجکار و در ۶ هزار هکتار شالیکاری مجدداً عملیاتی می‌شود.» غلامرضا ملک‌علیپور اضافه می‌کند: «سازمان بسیج مهندسان گیلان در راستای ادامه طرح همگام با کشاورز قصد دارد امسال دوره ترویج و آموزش کاربردی کشاورزان شالیکار را با مشارکت متخصصان خود در سطح ۸۰۰ روستای استان عملیاتی کند.» این مقام مسئول سازمان بسیج مهندسین کشاورزی ادامه می‌دهد: «امسال ۱۰۲ استاد دایطلب شده‌اند که در طول دوره کشت برنج در مزارع و شالیزارهای استان گیلان حاضر شوند تا همراه با مربیان ترویج جهاد کشاورزی به کشاورزان آموزش دهند.» البته کار بسیج مهندسین کشاورزی تنها به آموزش ختم نمی‌شود و آنها بنا دارند ۱۰۰ تن

**افزایش عملکرد تولید در ۲۰ هزار مزرعه**

گفتنی است که سال گذشته و به دنبال اجرای طرح بسیج همگام با کشاورز در ۷هزار و ۵۰۰ روستا عملکرد تولید ۲۰ هزار مزرعه کشاورزی با افزایش قابل توجهی مواضع شده است. به طوری که رئیس سازمان بسیج مهندسین کشاورزی در این باره می‌گوید: «سال گذشته توانستیم متوسط عملکرد ۲۰ هزار مزرعه کشاورزی را بین ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش دهیم.» محمدرضا جهانسوز اضافه می‌کند: «سازمان هدف درونی تربیت مهندسان کشاورزی و منابع طبیعی هم راستای انقلاب اسلامی و هدف بیرونی اجرای طرح بسیج همگام با کشاورز را پیش می‌برد.» امسال نیز قرار است این طرح با جدیتی بیش از گذشته در استان‌های کشور دنبال شود. برای نمونه می‌توان به اجرای طرح بسیج همگام با کشاورز در سطح ۳۰۰ روستای استان گیلان اشاره کرد.

**میترا شهبازی**

بهار امسال متفاوت از هر سال با موجی از بارش‌های سیل آسا آغاز شد که بیشترین خسارت‌ها را روانه مناطق روستایی کرد. خانه‌های بسیاری زیر آب رفت و مزارع، باغات و دام‌های بسیاری نیز از بین رفتند. به رغم اینکه مسئولان کشوری معتمدان را بارش‌های بهاری و رونق کشاورزی می‌توان بخش عمده خسارت‌های وارده را بر طرف کرد اما تا وقتی دستی برای کمک به کشاورزان و دامداران نباشد، جوامع روستایی نمی‌توانند دوباره بسریا شوند. بنابراین بسیج مهندسین کشاورزی قصد دارد با یاری رساندن به مردم خسارت‌دیده مشکلات را کنار بزنند و یسه تولید محصولات کشاورزی و دامپروری رونق دهند؛ اتفاقی که قرار است با اجرای طرح بسیج همگام با کشاورز و جهاد خدمت‌رسانی ۵۰هزار مهندس کشاورزی عملی شود.

■ ■ ■

سال ۹۲ بود که برای برقراری امنیت مواد غذایی در کشور سازمان بسیج مهندسین کشاورزی و منابع طبیعی تشکیل شد. این سازمان آموزش کشاورزان، افزایش تولید و جلوگیری از نیاز به واردات مواد غذایی را به عنوان اهداف اصلی خود برای تشکیل سازمانی مردمی برگزید. مجموعه‌ای که در ابتدا اعضای چندان‌ی نداشت و حالا بیش از ۵۰ هزار عضو فعال برای حضور در مناطق مختلف کشور دارد. علاوه بر این طی سال‌های فعالیت بسیج مهندسین کشاورزی بیش از ۸هزار مهندس کشاورزی نیز توسط همین سازمان تعلیم دیدند که حالا می‌توانند در سراسر کشور به رفع مشکلات کشاورزان دیگر بپردازند. جهادگرایی که آتش به اختیار مشکلات مردم را بر طرف می‌کنند و افزایش تولید را حتی در مزارع کوچک هم رقم می‌زنند. مردان و زنانی که در همین حادثه سیل اخیر که از اواخر سال گذشته تا اواسط بهار امسال ادامه یافت با حضور گسترده خود به مردم خسارت‌دیده کمک کردند. حالا هم که اوضاع آرام شده است و تنها آثار سیل بر جای مانده است، قصد دارند هم برنامه از پیش تعیین شده برای رونق تولید در مزارع و واحدهای دامپروری را با عنوان طرح بسیج همگام با کشاورز به اجرا در بیاورند و هم با تلاش مضاعف مشکلات مردم مناطق سیل‌زده را بر طرف کنند چراکه تنها با افزایش تولید و رونق فعالیت‌های کشاورزی و دامپروری است که می‌توان خسارت‌های ناشی از سیل را بر طرف کرد.